Sic urbs a pio illo imperatore in veteris Byzantii  
 solo condita est. Byzantium autem prius etiam  
 urbs fuit haud obscura, neque ignobilis, sed et  
 frequentia civium florens, et opibus, et viris forti-  
 bus, et mœnibus permunitis, adeo ut sub Severo,  
 qui vetere Roma imperabat, per triennium a Ro-  
 manis obsideretur, ac multa tolerarent cives, sicut  
 supra in Severo narravimus. Dion item de Byzan-  
 tiorum potentia, et murorum firmitate, in Severo  
 ad hunc scribit modum : *Byzantium mœnia habuit  
 robustissima : nam eorum lorica lapidibus quadratis  
 crassis constructa erat, et laminis ferreis colligata :  
 interiora et aggeribus et œdificiis munita erant, ut  
 omnia unus crassus murus esse viderentur. Inerant  
 et multæ magnæ turres foras prominentes, et crebris  
 fenestris adornatæ. Pars continenti obversa, ad  
 magnam esurgebat altitudinem : quæ mare specta-  
 bat, humilior erat, et portus uterque intra mœnia  
 catenis claudi poterat, eorumque brachia utrinque  
 turres multum eminentes sustinebant. Navigia vero  
 habebant Byzantii quingenta, pleraque solitaria :  
 quasdam etiam biremes, quarum nonnullæ et in  
 prora et in puppi gubernaculis et gubernatoribus  
 exornatæ erant, et duplis nautis, ut et accedere et  
 recedere possent, navibus non conversis, et hostes  
 tam in recessu quam accessu vexarent.* Adjicit Dion,  
 vii turres a Thracia porta ad mare pertinuisse,  
 quarum si quis aliam attigisset, tacita fuerit : sin  
 in primam aliquid inclamasset, aut lapidem conje-  
 cisset, eam per machinam quamdam resonuisse, et  
 eundem sonum proximæ tradidisse, donec omnes  
 pervasisset : neque tamen aliam ab alia turbatam,  
 sed per vices ab omnibus vocem et sonum excep-  
 tum. Ac talis olim Byzantina urbs fuit : sed in-  
 clytus Constantinus eam in immensum auxit, templa  
 inædificavit, et multis rebus adornavit : denique  
 teretem illam columnam porphyreticam, Roma, ut  
 ferunt, allatam in foro lapideis tabellis instrato,  
 unde a Græcis Placoton nominatur, erexit : juxta-  
 que simulacrum æneum, tum artificio mirabili an-  
 tiquæ manus pene viventis instar expressum, tum  
 magnitudine insigni spectabile dedicavit. Eam sta-  
 tuam Apollinis esse ferunt, Illo S Phrygiæ trans-  
 latam. Sed divinus imperator ille, suum illi no-  
 men indidit, clavis quibusdam capiti insertis, qui  
 corpus Domini salutiferæ cruci affixerant. Ea ad  
 nostram quoque ætatem permansit integra, co-  
 lumnæ insistens : sed sub Alexio Comneno vehe-  
 mentis venti impetu dejecta concidit : nec ipsa  
 solum comunita est, sed multos etiam, qui casu  
 illic erant, contrivit. Palladium item Troja in fo-  
 rum Placotum transtulit. Ita Constantinus Magnus  
 cum aliis multis urbem adornavit, tum Byzan-  
 tium, quod prius Thraciæ Heracleæ episcopatus  
 erat, a Severo Perinthis post captivitate subje-